АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   № 29
от 06 мая 2019г

Об утверждении плана по улучшению условий и охраны
труда в администрации Новонадеждинского сельского поселения.
В целях обеспечения здоровых и безопасных условий труда, соблюдения требований охраны труда и социально-трудовых прав работников, руководствуясь разделом 10 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 19 и 20 Федерального закона от 06 10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Новонадеждинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по улучшению условий и охраны труда в администрации Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2019 - 2020 годы (приложение №1).
2. Главе Новонадеждинского сельского поселения обеспечить выполнение утвержденного плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда в администрации Новонадеждинского сельского поселения на 2019 - 2020 годы согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новонадеждинского
сельского поселения

И.Н.Бритвина
                                                                                             Приложение №1

к постановлению администрации

Новонадеждинского сельского поселения
от 06.05.2019 г. №29
План
мероприятий по улучшению условий и охраны труда
в администрации Новонадеждинского сельского поселения

 на 2019 - 2020 годы

	N
	Мероприятия
	Исполнители
	Срок
	Источники финансирования

	1
	2
	3
	4

	1.
	 Разработка и актуализация локальных нормативных правовых актов в области охраны труда
	Администрация Новонадеждинского сельского поселения
	постоянно
	Не требуется

	2.
	Обучение по программе «охрана труда», проверка знаний требований охраны труды главы поселения и 2 специалистов администрации поселения
	Администрация Новонадеждинского сельского поселения
	2 квартал 2019г
	Бюджет Новонадеждинского сельского поселения

	3.
	Обучение работников и специалистов по вопросам охраны труда.
	Глава поселения
	В сроки, установленные законодательством РФ
	Бюджет Новонадеждинского сельского поселения

	4.
	 Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ и оказанию первой помощи пострадавшим на производстве, проведение инструктажа по  охране труда (вводного, первичного, повторного, внепланового и целевого), стажировки на рабочем месте и проверки знаний требований охраны труда
	Комиссия по охране труда
	В сроки, установленные законодательством  РФ
	Не требуется

	5.
	Ведение журналов регистрации вводного инструктажа и инструктажа на рабочем месте
	Специалист администрации поселения
	постоянно
	Не требуется

	6.
	Реализация разработанного по результатам специальной оценки условий труда плана мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда.
	Глава поселения
	2019-2020г
	 Бюджет Новонадеждинского сельского поселения

	7.
	Разработка планов эвакуации и правил поведения работников в случаях наступления чрезвычайных ситуаций (пожары, обрушения, и т.п.) и доведение их до каждого работника.
	Администрация Новонадеждинского сельского поселения
	3 квартал 2019г
	Не требуется

	8.
	Размещение информации на стендах по вопросам охраны труда.
	Ведущий специалист администрации
	постоянно
	Не требуется

	9.
	Заключение договора на проведение предрейсового осмотра
	Глава поселения
	2 квартал 2019г, 1 квартал 2020г
	Бюджет Новонадеждинского сельского поселения

	10.
	Проведение Дня охраны труда.
	Глава поселения
	Ежегодно
	Не требуется

	11.
	Проведение предварительных (при поступлении на работу) и периодических медицинских осмотров работников, связанных с вредными условиями труда, для выявления и ранней диагностики профессиональных заболеваний.
	Глава поселения, сотрудники администрации
	В сроки, установленные законодательством  РФ
	Бюджет Новонадеждинского сельского поселения

	13.
	Проведение предрейсовых медицинских осмотров водителей транспортных средств.
	Администрация Новонадеждинского сельского поселения
	При каждом рейсе
	Бюджет Новонадеждинского сельского поселения

	14.
	Осуществление предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний в рамках обязательного социального страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.
	Администрация Новонадеждинского сельского поселения
	Ежегодно
	При условии соблюдения требований, установленных Фондом социального страхования РФ

	15.
	Приведение параметров производственных факторов на рабочих местах к нормативным
	Глава поселения, сотрудники администрации
	По плану учреждения
	Бюджет Новонадеждинского сельского поселения

	16.
	Участие в районных семинарах, совещаниях по охране труда.
	Глава поселения, специалисты администрации
	По мере проведения
	Не требуется

	17.
	Размещение информационно-разъяснительных материалов по вопросам условий и охраны труда, пропаганде культуры труда и здоровья на официальном сайте, информационных досках
	Администрация Новонадеждинского сельского поселения
	Постоянно
	Не требуется

Глава Новонадеждинского
сельского поселения

И.Н.Бритвина